— 1 —

贵 州 省 科 学 技 术 协 会

关于组织开展贵州省 2022 年科学道德和

学风建设集中宣讲报告会的通知

各省级学会（协会、研究会），各市（州）科协、省直有关单位，

有关科研院所，有关高校，省属高职学校：

为深入学习贯彻党的二十大精神，全面贯彻落实习近平总书

记关于学风建设和科研诚信建设工作以及研究生教育工作重要

指示精神，贯彻落实省委十三届二次全会精神，引导广大师生、

科技工作者弘扬科学家精神，涵养优良学风，增强恪守科研诚信

和科技伦理规范的思想自觉行动自觉，系好学术生涯“第一粒扣

子”，共同营造风清气正的学术生态，在全社会形成崇尚创新、

鼓励探索、尊重人才的良好环境。经省宣讲教育领导小组研究，

定于 11 月 23 日组织开展贵州省 2022 年科学道德和学风建设集

中宣讲报告会，现就有关事宜通知如下：

一、时间：2022 年 11 月 23 日（星期三）下午 3:00 时

二、地点：凯里学院视频会议室（凯里市经济开发区开元大

道 3 号）

三、报告主题：萃智创新、知行合一，以实际行动推进能源

— 2 —

数字化建设

四、主讲人：秦岭 国家电投集团贵州金元科信部主任

五、举办形式

在凯里学院设主会场进行现场宣讲，同时，通过网络方式向

全省有关单位同步直播。

六、主会场参加人员（50 人）

1.省科协、省教育厅、省科技厅、贵州科学院、省社科院、

省农科院、省国防科工办等相关单位分管领导或相关业务部门负

责人；

2.凯里学院、黔东南州科协等相关单位领导和相关业务部门

负责人，黔东南州辖区内高校代表；

3.有关科技工作者代表；

4.其他有关人员。

七、有关要求

1.主会场参会人员需持贵州健康码“绿码”、48 小时内核

酸检测阴性证明，如有发热、干咳、乏力、嗅（味）觉减退、鼻

塞、流涕、咽痛、结膜炎、肌痛和腹泻等症状不参加活动。全程

坚持规范佩戴口罩，提前 10 分钟入场；

2.请相关单位务必于 2022 年 11 月 21 日（星期一）12:00

时前将参会回执发送至指定邮箱；

3.报告会通过网络进行同步直播，请各省级学会（协会、研

究会），全省各级科协，省直有关单位，有关科研院所，有关高

— 3 —

校，省属高职学校等相关单位组织相关人员通过“科普贵州”微

信公众号直播平台同步观看，并于 2022 年 11 月 30 日（星期三）

17:00 时前将相关图片，活动总结（总结应包括：组织形式、参

加人数等内容）等情况反馈省科协指定邮箱。

联系人：贵州省科协宣传文化部 刘煜

联系电话：0851—85822163、13007859990

电子邮箱：gzkx2020@126.com

主会场联系方式：凯里学院 陈烦 18285519568

附件：1.贵州省 2022 年科学道德和学风建设集中宣讲报告

会参会回执

2.凯里学院位置图

3.“科普贵州”微信公众号二维码（扫码进直播）

贵州省科学技术协会

2022 年 11 月 17 日

mailto:gzkxzrb@126.com

— 4 —

附件1

贵州省2022年科学道德和学风建设

集中宣讲报告会参会回执

参会单位（盖章）： 填报人： 联系电话：

姓名 单位及职务

手机 饮食禁忌

健康码为绿码 是 / 否

7 天内是否去过国内、省市内中高风险地区

（参考高中风险地区动态变化）
是 / 否

7 天内是否有确诊病例或无症状感染者报告社区的旅

行史或居住史
是 / 否

7 天内是否与确诊病例或无症状感染者有接触史 是 / 否

7 天内是否曾接触过来自有病例或无症状感染者报告

社区的发热和/或有呼吸道症状患者
是 / 否

同一家庭、办公室、学校或托幼机构班级、车间等集

体单位是否有聚集性发病
是 / 否

备注：请于2022年11月21日（星期一）12:00时前将回执发送至指定邮箱。

— 5 —

附件2

凯里学院位置图

— 6 —

附件3

“科普贵州”微信公众号二维码（扫码进直播）